
LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che: 
 
• la Signora Margherita Molineri in Einaudi, residente a Caraglio in Via Marconi 19, ha 

manifestato la volontà di donare a questo Comune, per il Museo Civico, oggetti appartenuti al 
nonno Viano Giovanni Battista, sarto a San Pietro di Monterosso Grana; 

 
• tale donazione comprende:  

n. 63 cartamodelli datati dal 1906 al 1943,  
una copia della testata “L’Artigiano fascista” dell’8 giugno 1941 
una stampa fotografica intitolata “Un bacio a Gesù” del 1936; 

 
• i cartamodelli sono stati utilizzati per la confezione di abiti per la popolazione locale in un 

lasso temporale preciso e che sono quindi testimonianza del costume di un’epoca sul nostro 
territorio; 

 
 
Considerato quindi che la donazione và ad arricchire la collezione etnografica del Museo Civico; 
 
Visto l’art. 42 dello Statuto comunale, n. 5; 
 
Visto l’art. 48 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Cultura, 
Dott. Renato Peruzzi, espresso ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
1) di accettare la donazione della Signora Margherita Molineri in Einaudi; 
 
2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni pluriennali di spesa; 
 
3) di mandare copia del presente atto al Servizio Patrimonio: 
 
4) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento l’Istruttore Direttivo 

Amministrativo Dott.ssa Sandra Viada. 


